АДМИНИСТРАЦИЯ МАКАРЬЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА ТОПЧИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.12.2021                                                                                                     № 34
с. Макарьевка

Об утверждении Порядка внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края (далее – Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета)

В соответствии со статьями 160.1 и 160.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской
Федерации от 16.09.2021 № 1569 «Об утверждении общих требований
к закреплению за органами государственной власти (государственными
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления
территориальными фондами обязательного медицинского страхования,
органами местного самоуправления, органами местной администрации
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», постановлением Правительства
Российской Федерации от 16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих
требований к закреплению за органами государственной власти
(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного медицинского
страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников
финансирования дефицита бюджета и к утверждению перечня главных
администраторов источников финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного бюджета», Уставом муниципального образования Макарьевского сельсовета Топчихинского района Алтайского края постановляю:
1. Утвердить прилагаемый Порядок внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и применяется к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета сельсовета, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов.
3. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке
и разместить на официальном сайте муниципального образования Топчихинский район.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель главы Администрации   сельсовета                        О.А. Ковалевская

	ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации Макарьевского сельсовета Топчихинского района
от  24.12. 2021 № 34

Порядок
 внесения изменений в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельсовета и Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета

1. Настоящий Порядок устанавливает правила и сроки внесения
изменений в перечни главных администраторов доходов бюджета
сельсовета и перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета (далее – Перечни).
2. Изменения в Перечни в течение финансового года вносятся
на основании распоряжения Администрации сельсовета без внесения изменений в настоящее постановление в случае изменения состава и (или) функций главных администраторов доходов бюджета сельсовета, главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета сельсовета, изменения принципов назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов бюджетов и источников финансирования дефицитов бюджетов.
3. Главные администраторы доходов бюджета сельсовета и главные администраторы источников финансирования дефицита бюджета сельсовета направляют в Администрацию сельсовета предложения по внесению изменений в Перечни (далее – Предложения).
4. Администрация сельсовета проверяет Предложения на соответствие кодов и наименований кодов, предлагаемых к включению в Перечни (или исключению из Перечней) кодам бюджетной классификации Российской Федерации, действующим в текущем финансовом году на момент представления предложений, и не позднее 30 рабочих дней со дня поступления Предложений издает распоряжение Администрации сельсовета о внесении изменений в Перечни.
5. Перечни ежегодно актуализируются Администрацией сельсовета при формировании решения о бюджете муниципального образования Макарьевский сельсовет Топчихинского района Алтайского края на очередной финансовый год и плановый период.